
198 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIV Nº026  | FORTALEZA, 03 DE FEVEREIRO DE 2022

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ibicuitinga - Aviso de Licitação - Edital de Pregão Eletrônico Nº 0202.01-2022-DIV. A Pregoeira Oficial 
da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, torna público que no dia 16 de fevereiro de 2022 às 09:00 horas, pelo endereço eletrônico www.bll.org.br, estará 
realizando o início dos trabalhos da licitação na modalidade pregão eletrônico Nº 0202.01-2022-DIV: Objeto: Prestação de serviços de soluções de T.I. 
tecnologia da informação, sistemas (contábil, licitação, almoxarifado, patrimônio, portal da transparência, site oficial, recursos humanos, nota fiscal e tribu-
tos), junto a Secretaria de Planejamento e finanças e Prestação de serviços de soluções de T.I. tecnologia da informação para sistema com implementação e 
suporte de soluções informatizadas integradas de apoio à gestão, painel de chamadas, solução de disparo de mensagens de texto aos usuários e pesquisa de 
satisfação com ouvidoria para as Unidades Básicas de Saúde e Hospital Municipal de responsabilidade da Secretaria de Saúde do Município de Ibicuitin-
ga-CE. Maiores informações via: www.bll.org.br ou presencial na sede da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga a partir da publicação deste aviso, no horário 
das 08:00 às 14:00 horas. Ibicuitinga, 02 de fevereiro de 2022. Luzia Aguiar Lopes - Pregoeira Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mulungu - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 001/2022 – SRP-PE. O Pregoeiro da Prefeitura 
Municipal de Mulungu-CE, torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, 
tombado sob o Nº 001/2022-PE, com critério de julgamento MENOR PREÇO POR LOTE, tendo como objeto o Registro de Preços para Futura e 
Eventual Aquisição de Material de Limpeza, Higiene Pessoal e Material de Copa e Cozinha para atender as necessidades das Diversas Secretarias 
do Município de Mulungu-CE. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que a entrega das propostas comerciais será até às 09h00min do dia 04 de 
fevereiro de 2022 e a Sessão de Disputa de Lance às 09h00 no dia 16 de fevereiro de 2022. O edital e seus anexos estarão disponíveis através dos seguintes 
sites: www.tce.ce.gov.br/licitacoes e www.bbmnetlicitacoes.com.br. Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: (85) 3318-1786 das 08:00 às 
12:00 horas. Mulungu/CE, 02 de fevereiro de 2022. Diógenes Silva do Nascimento Oliveira - Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mulungu/CE.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aracoiaba - Aviso de Resultado de Julgamento de Habilitação - Tomada de Preços N° 016/2021 - TP. 
A Comissão Permanente de Licitação, faz saber o resultado de julgamento dos documentos de habilitação da licitação na modalidade Tomada de Preços 
N° 016/2021 –TP cujo objeto é Contratação de serviço de acesso a conexão, para rede internet com 04 (quatro) pontos de conexão, com velocidade 
mínima de 20mbps e 04 (quatro) Ip’s dedicados – full duplex, através da fibra óptica, disponibilizando os equipamentos com interface ethernet para ser 
conectada a rede interna/externa de cada unidade, junto ao Município de Aracoiaba/CE. Empresas Inabilitadas: V & R COMÉRCIO E SERVIÇOS DE 
EQUIPAMENTOS SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, CNPJ: 18.318.957/0001-46 – KILDARY MELO GOIS – ME, CNPJ: 02.623.550/0001-
92. O resultado completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h00min às 12h00min no endereço da Prefeitura Municipal 
de Aracoiaba, bem como no site  https://licitacoes.tce.ce.gov.br. Fica desde já aberto o prazo recursal previsto ao artigo 109, inciso I, alínea “a” da Lei de 
Licitações. Aracoiaba-CE, 02 de fevereiro de 2022. Francisco Eudes Monte Silva - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Pacujá. O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Pacujá comunica aos interessados que 
no próximo dia 21 de fevereiro de 2022, às 14h00min, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº. 0102.02/2022, cujo objeto é 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS SERVIÇOS DE GESTÃO 
DE DOCUMENTAÇÃO DE INFORMAÇÕES E DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS, INCLUINDO, ESCANEAMENTO, TRATAMENTO 
DAS IMAGENS, RECONHECIMENTO ÓTICO DOS CARACTERES, INDEXAÇÃO ELETRÔNICA, ARMAZENAMENTO EM SOFTWARE DE 
GERENCIAMENTO ELETRÔNICO (GED) 100% WEB, COM UTILIZAÇÃO DE CLOUD COMPUTING (ARMAZENAMENTO EM NUVEM) E 
DISPONIBILIZAÇÃO DE APLICATIVO (APP) PARA CONSULTAR, PESQUISAR, COMPARTILHAR E IMPRIMIR OS DOCUMENTOS NAS 
PLATAFORMAS IOS E ANDROID JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PACUJÁ-CE. O edital completo estará à disposição 
nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h00min às 12h00min no endereço da Prefeitura à Rua 22 de Setembro, nº 325 – Centro. Pacujá – CE, 02 
de fevereiro de 2022. Francisco Sousa de Mendonça Junior -  Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaramiranga - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº. 2022.01.25.1-PE. O Pregoeiro da Prefeitura 
Municipal de Guaramiranga – Ceará, torna público, que no próximo dia 17 de fevereiro de 2022, às 09:00hs (nove horas), pelo endereço eletrônico www.
bll.org.br, estará realizando o início dos trabalhos da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, critério de julgamento MENOR PREÇO POR 
LOTE, tombado sob o nº 2022.01.25.1-PE, com fins a Aquisição de Cestas Básicas e Produtos de Higiene destinados as Famílias em Vulnerabilidade 
Social, de Interesse da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de Guaramiranga - CE, conforme projeto básico/termo de 
referência em anexo do edital. Informações: Rua Joaquim Alves Nogueira, 409, Guaramiranga/CE de 08:00 às 12:00h ou pelo site: www.bll.org.br - “acesso 
bll compras”. Francisco Alison Pereira dos Santos - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipoca - Secretaria de Educação Básica - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 22.06.03/PE. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para fornecimento de material didático suplementar em 
conformidade com as matrizes de referências do SAEB, alinhados a BNCC e as competências socioeconômicas das instituições públicas que integram 
a Rede Municipal de Ensino de Itapipoca. A Prefeitura Municipal de Itapipoca, através do Pregoeiro do Município, torna público para conhecimento dos 
interessados que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, com o objeto acima descrito, no dia e horários a seguir informados. Prazo para entrega 
das propostas e documentos de habilitação: até o dia 16 de fevereiro de 2022, às 8h30min; Abertura das propostas: até o dia 16 de fevereiro de 2022, às 9:00 
h; Sessão de disputa de preços: até o dia 16 de fevereiro de 2022, às 09h30min. Todos os horários referem-se ao horário de Brasília/DF. O Edital poderá ser 
retirado nos sítio: www.tce.ce.gov.br; www.licitacoes-e.com.br. Itapipoca/CE, 02 de fevereiro de 2022. Heloilson Oliveira Barbosa - Ordenador de Despesas 
da Secretaria de Educação Básica.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipoca - Secretaria de Educação Básica - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 22.06.02/PE. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de fardamento escolar, kits escolares e mochilas destinados aos alunos da Rede 
Pública de Ensino, através da Secretaria de Educação Básica do Município de Itapipoca-CE. A Prefeitura Municipal de Itapipoca, através do Pregoeiro 
do Município, torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, com o objeto acima descrito, no 
dia e horários a seguir informados. Prazo para entrega das propostas e documentos de habilitação: até o dia 16 de fevereiro de 2022, às 9h00min; Abertura 
das propostas: até o dia 16 de fevereiro de 2022, às 9h30min; Sessão de disputa de preços: até o dia 16 de fevereiro de 2022, às 10h00min. Todos os horários 
referem-se ao horário de Brasília/DF. O Edital poderá ser retirado nos sítio: www.tce.ce.gov.br; www.licitacoes-e.com.br. Itapipoca/CE, 02 de fevereiro de 
2022. Heloilson Oliveira Barbosa - Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação Básica.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipoca - Instituto do Meio Ambiente do Município de Itapipoca – IMMI - Aviso de Licitação -Pregão 
Eletrônico Nº 22.13.03/PE. Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Prestação de Serviços Diversos para Execução da Proposta Nº 04578/2019 
com objetivo de melhorar a Gestão de Resíduos Sólidos no Município de Itapipoca. O Instituto de Meio Ambiente do Município de Itapipoca-IMMI, 
torna pública para conhecimento dos interessados que realizará PREGÃO, na forma ELETRÔNICA sob o nº 22.13.03/PE, conforme informações a 
seguir: Acolhimento de Propostas e Habilitação: até o dia 16.02.2022, às 8:00hs; Abertura de Propostas: 16.02.2022, às 8h30min; Sessão de Disputa: 
16.02.2022, às 9h30min, na plataforma da Bolsa de Leilões e Licitações do Brasil – BLL, no sítio eletrônico: www.bll.org.br. O Edital poderá ser retirado 
nos sítios: www.tce.ce.gov.br; www.bll.org.br. Itapipoca/CE, 02 de fevereiro de 2022. Francisco Alan Diniz Alencar - Ordenador de Despesas do Instituto 
de Meio Ambiente do Município de Itapipoca-IMMI.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Acarape – Aviso de Licitação – Pregão Eletrônico/ Registro de Preço Nº 0202.03/2022. O Município 
de Acarape, por meio de sua Pregoeira, torna público aos interessados, que no dia 15 de fevereiro de 2022, às 10:00h, estará realizando licitação na 
Modalidade Pregão Eletrônico/ Registro de Preço, cujo objeto é a seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições 
de gêneros alimentícios destinados aos alunos assistidos pelo Programa de Alimentação Escolar do Município de Acarape/CE (com ampla participação e 
cotas exclusivas à ME e EPP), conforme especificações contidas no termo de referência, conforme especificações contidas no termo de referência, poderá ser 
adquirido pelo Portal do TCE-CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br. Acarape-CE, 02 de fevereiro de 2022. Eveline Rochelle de Oliveira Silva - Pregoeira.


